
Tisknuto: 24.05.2024  12:33

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2017/2018
Trestní právo 3
KTR/TR3  / 3

Pracoviště / Zkratka KTR / TR3
Název Trestní právo 3

Akademický rok 2017/2018

Akreditováno/Kredity Ano, 7 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 1 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KTR/TRPZ
Vyloučené předměty KTR/TR3N

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět je zaměřen na výklady zbývajících institutů trestního práva procesního a dále na shrnutí doposud získaných znalostí z
trestního práva hmotného a procesního.

Požadavky na studenta

Písemný zápočet.
Ústní zkouška (vyžadovány znalosti TR1, TR2, TR3)

Obsah

1. Rozhodnutí v trestním řízení.
2. Stádia trestního řízení.
3. Přípravné řízení
4. Předběžné projednání obžaloby, hlavní líčení
5. Veřejné a neveřejné  zasedání
6. Zkrácené formy trestního řízení a projednání věci před soudem, odklony v trestním řízení
7. Řádné opravné prostředky
8. Mimořádné opravné prostředky; amnestie, milost
9. Vykonávací řízení
10. Trestní soudnictví ve věcech mládeže
11. Trestněprocesní otázky související s členstvím v EU a právní styk s cizinou.

10

Předměty informativně doporučené KTR/TR1
a
KTR/TR2
KTR/TRZ

Předměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ne

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  12:33



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. JUDr. Jan Chmelík, Ph.D. (100%)•  Garanti:
JUDr. Josef Baxa (100%), JUDr. Jindřich Fastner (100%), Doc. JUDr. Jan Chmelík, Ph.D. (100%), Doc.
JUDr. Jan Kocina, Ph.D. (100%), JUDr. Petr Kybic, Ph.D. (100%), Prof. JUDr. Jan Musil, CSc. (100%),
Doc. JUDr. František Novotný, CSc. (100%), JUDr. Simona Stočesová, Ph.D., LL.M. (100%), JUDr. Petr
Škvain, Ph.D. (100%), Doc. JUDr. et Mgr. Jana Tlapák Navrátilová, Ph.D. (100%), JUDr. Eduard
Wipplinger (100%)

•  Přednášející:

JUDr. Josef Baxa (100%), JUDr. Jindřich Fastner (100%), Doc. JUDr. Jan Kocina, Ph.D. (100%), JUDr.
Petr Kybic, Ph.D. (100%), JUDr. Simona Stočesová, Ph.D., LL.M. (100%), JUDr. Petr Škvain, Ph.D.
(100%), JUDr. Eduard Wipplinger (100%)

•  Vede seminář:

Literatura

Musil, Jan. Kurs trestního práva : trestní právo procesní. 3. přeprac. a dopl. vyd. Praha : C.H. Beck,
2007. ISBN 978-80-7179-572-8.

•  Základní:

Polák, Pravoslav. Praktikum z trestního práva hmotného : obecná část podle nového trestního
zákoníku. 3. vyd. Praha : C.H. Beck, 2009. ISBN 978-80-7400-161-1.

•  Základní:

Polák, Pravoslav. Praktikum z trestního práva hmotného: zvláštní část podle nového trestního
zákoníku. Praha, 2010. ISBN 978-80-7400-310-3.

•  Základní:

Novotný, Oto. Trestní právo hmotné - I. (obecná část), II. (zvláštní část), III. (judikatura k obecné
části). Praha, 2010. ISBN 978-80-7357-509-0.

•  Základní:

Jelínek, Jiří. Trestní právo procesní. 5., aktualiz. vyd., V nakl. Linde 1. vyd. Praha : Linde, 2007.
ISBN 978-80-7201-641-9.

•  Základní:

Císařová, Dagmar,; Fenyk, Jaroslav,; Gřivna, Tomáš. Trestní právo procesní. Vyd. 1. Praha : ASPI,
2008. ISBN 978-80-7357-348-5.

•  Základní:

Šámal, Pavel; Musil, Jan,; Kuchta, Josef. Trestní právo procesní. 4. přepracované vydání. 2013. ISBN
978-80-7400-496-4.

•  Základní:

Šámal, Pavel. Trestní řád. 6. vyd. Praha : C.H. Beck, 2008. ISBN 978-80-7400-043-0.•  Základní:
Šámal, Pavel. Trestní zákoník I : komentář : § 1-139/. Vyd. 1. Praha : C.H. Beck, 2009. ISBN 978-80-
7400-109-3.

•  Základní:

??l, Pavel. Trestn?z?n?II : koment?: ? 140-421. 1. vyd. Praha : C.H. Beck, 2010. ISBN 978-80-7400-
178-9.

•  Základní:

Vokoun, Rudolf. Sbírka klauzurních prací z trestního práva hmotného a procesního. 2., aktualiz. vyd.
Praha : ASPI, 2008. ISBN 978-80-7357-345-4.

•  Rozšiřující:

Chmelík, Jan. Trestní řízení. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2014. ISBN 978-80-
7380-488-6.

•  Doporučená:

Trestní zákon a trestní řád : s poznámkami a judikaturou : a předpisy související (zákon o soudnictví
ve věcech mládeže, zákon o Policii ČR, zákon o výkonu vazby, zákon o výkonu trestu odnětí svobody,
zákon o Probační a mediační službě, advokátní tarif) v úplném znění : podle stavu k 1.10. 2008 se
zapracováním změn účinných od 1.1.2009. 26., aktualiz. vyd. Praha : Linde, 2008. ISBN 978-80-
7201-731-7.

•  Doporučená:

Solnař, Vladimír. Tresty a ochranná opatření. 1. vyd. Praha : Academia, 1979.•  Doporučená:
Solnař, Vladimír; Fenyk, Jaroslav; Císařová, Dagmar. Základy trestní odpovědnosti. 1. vyd., (jako
Zákl. trest. odpov. vyd. 2., podstatně přeprac. a dopl. vyd). Praha : Orac, 2003. ISBN 80-86199-74-6.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na dílčí test [2-10] 30
Příprava na souhrnný test [6-30] 40
Kontaktní výuka 52
Příprava na zkoušku [10-60] 60

182Celkem:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  12:33



Strana: 3 / 3

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Test,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

splnění studijních povinností pro 1. a 2. ročník magisterského studia, předpokládají se znalosti předmětu TR1 a TR2
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Seminární výuka (diskusní metody),

Exkurze, soustředění, výuka v terénu,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

studenti si osvojí komplexní problematiku trestního práva a po absolvování předmětu jsou schopni aplikovat normy trestního
práva hmotného i procesního na konkrétní skutkový děj

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2017 Povinné
předměty - 4.
ročník

A 4 LS11

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2017 Povinné
předměty - 4.
ročník

A 4 LS08

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2017 Povinné
předměty - 4.
ročník

A 4 LS09

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2017 Povinné
předměty - 4.
ročník

A 4 LS10

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  12:33


